
CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 342, DE 04 DE AGOSTO DE 2003.

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CENTRO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela

Portaria/CEFET-GOIGAB no 341, de 31 de julho de 2003, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar TELMA REGINA DE BARROS, ocupante do

cargo de Assistente em Administração, matricula SIAPE n° 0271324, para em

substituição, exercer a função de Diretora de Administração e Planejamento

(CD-3), no período de 05 a 11 de agosto de 2003, em virtude de afastamento

do titular.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral em Exercício

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n9 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



,A11111

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 343 , DE 05 DE AGOSTO 2003.

0 Diretor-Geral em Exercício do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais e
considerando o que consta no Processo n° 23047.020129/2003-54, RESOLVE:

RESCINDIR, a pedido, o contrato de trabalho do servidor
REINER FERREIRA MORAES, ocupante do cargo de Professor de I e II
Graus - Substituto, matricula Siape n° 1372185 , a partir de 01.08.2003.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor Geral em Exercício



,4111111

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° , DE ' DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor-Geral em Exercício do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que
consta no Processo n° 23047. 001950/2003-71, RESOLVE:

CONTRATAR, conforme Art.. 2°, Item IV da Lei 8.745/93 com
nova redação dada pela Lei 9.849/99, para o cargo de Professor de I e II Graus -
Substituto, Código M-402-I, para Goiânia- GO no período de 11.08.2003 a 31.12.2003 e
para UNED-Jatai —GO no período de 01.08.2003 a 31.12.2003, conforme a seguir:

Nome Edital de
Homologação

Carga
Horária

Area Classe Nível

MAURICIO JUNQUEIRA Edital n°
009/2003-
17/07/2003,Pub.
Em 18.07.2003

20h INDUSTRIA-
ENGENHEIRO
ELETRICISTA-
SEDE

C I

SEBATUO G . LIMA
JÚNIOR

Edital n°
009/2003-
17/07/2003,Pub.
Em 18.07.2003

40h INDUSTRIA-
MECÂNICA-
SEDE

C I

GIANA SOUZA S.
RODRIGUES

Edital n°
009/2003-
17/07/2003,Pub.
Em 18.07.2003

40h CONSTRUÇÃO
CIVIL -SEDE

C I

RENATA DE O. PINTO Edital n°
009/2003-
17/07/2003,Pub.
Em 18.07.2003

40h CONSTRUÇÃO
CIVIL-SEDE

C I

HOSTÍLIO MAIA DE
PAULA

Edital n°
009/2003-

17/07/2003,Pub.
Em 18.07.2003

40h GEOMATICA-
SEDE

C I

CLÁUDIA VIVIAN V .
LIMA

Edital n°
009/2003-
17/07/2003,Pub.
Em 18.07.2003

40h MATEMÁTICA-
UNED-JATAI-GO

C I

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral em Exercício



CEFETI

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 345, DE 07 DE AGOSTO DE 2003.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso de suas atribuições

legais e regimentais e tendo em vista solicitação da Comissão, resolve:

PRORROGAR, por 60 dias, o prazo para conclusão dos

trabalhos da Comissão designada pela Portaria/CEFETGO/n° 296, de 10/06/03,

incubida de apurar as possíveis irregularidades referentes aos atos e fatos que

constam do processo administrativo n° 23047.001348/2003-34, bem como as

demais infrações conexas que emergirem no decorrer do apuratório.

IROrr /4-c}_ DO SILVA D LMEIDA
Diretor- rat

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET8

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 346, DE 07 DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor-Geral em Exercício do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no 
Processo n°

23047.002212/2003-41, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, do cargo de Professor de I e II

Graus, Gratificação Funcional por Titulação, de acordo com o Artigo 16 do Anexo ao 
Decreto n°

94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "a", da Portaria n° 475/87, a qual expede 
normas

complementares para execução do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matri
cula
Siape

Classe
Nível

Curso Concluído Gratifi
cação
de

A Partir
de

Maria Inês
Honório de
Miranda

020995 E-03 Mestrado em Engenharia de

Produção pela Universidade

Federal de Santa Catarina

25% 06.08.2003

f_La„
ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor-Geral em Exercício



z

iCEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 347 , DE 07 DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor-Geral em Exercício do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.002213/2003-96, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, do cargo de Professor de I e II

Graus, Progressão Funcional por Titulação , de acordo com o Artigo 16 do Anexo ao Decreto n°

94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "a", da Portaria n° 475/87, a qual expede normas

complementares para execução do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matri
cula
Siape

Clas
se
padr
ao

Curso Concluído Gra-
titica
cão de

A Partir
de

GERALDO
SILVA DE
ALMEIDA
SILVA DE
ALMEIDA

0270835 E-04 Mestrado em
Engenharia de Produção
pela Universidade
Federal de Santa
Catarina

25% 07.08.2003

ADOLFO 1io FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral em Exercício



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 3 4& , DE 0‘1 DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor-Geral em Exercício do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.002149/2003-43, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, do cargo de Professor de I e II

Graus, Progressão Funcional por Titulação , de acordo com o Artigo 16 do Anexo ao Decreto n°

94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "a", da Portaria n° 475/87, a qual expede normas

complementares para execução do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matri
cula
Siape

De Para Curso
Concluído

Gra-
tifica
cão
de

A Partir de

RICARDO
VICTORIA
DE
HOLANDA

0271205 D-04 E-01 Mestrado em
Engenharia de
Produção pela
Universidade
Federal de
Santa Catarina

25% 24.07.2003

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral em Exercício



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 3441, DE 61 DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor-Geral em Exercício do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047. 002154/2003-56, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado, do cargo de Professor de I e II

Graus, Gratificação Funcional por Titulação , de acordo com o Artigo 16 do Anexo ao Decreto n°

94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "a", da Portaria n° 475/87, a qual expede normas

complementares para execução do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matri
cula
Siape

Clas
se/Ni
vel

A partir
de

Curso Concluído Gra-
tifica
cio
de

JOSÉ LUIS
DOMINGOS

0271305 E-03 25.07.2003 Doutorado em
Engenharia Elétrica pela
Univers. Federal de
Uberlândia-MG

50%

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral em Exercício



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 30, DE 07 DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor Geral em Exercício do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Goiás, usando de suas atribuições legais e regimentais

e considerando o que consta no MEMO/CEFET-GO/DE/N° 217/2003, de

08.08.2003, RESOLVE:

PRORROGAR o contrato de trabalho do servidor

MATEUS LIMA PEDUZZI, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus-

Substituto, matricula Siape n° 1342854, até 31.12.2003.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor Geral em Exercício



CEFET!

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 35j, DE (D‘7 DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor-Geral em exercício do Centro Federal de

Educação Tecnológica de Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta no OFICIO/GAB/UNED-JATAI-GO/N° 090/2003, de

05/08/2003, RESOLVE:

I — DISPENSAR o servidor PEDRO JOSÉ ABRAO,

ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n° 1057554, da

função de Coordenador da Coordenação da Área de Indústria, FG-04, a partir

de 11.08.2003.

H — DESIGNAR o servidor ROBERLAN

GONÇALVES MENDONÇA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,

matricula Siape n° 1219207, para exercer a função de Coordenador da

Coordenação da Area de Indústria, FG-04, a partir de 11.08.2003.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral em Exercício



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 3 50S7 , DE (4 DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor Geral em Exercício do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando

o que consta no Processo n° 23047.002204/2003-03, RESOLVE:

RESCINDIR, a pedido, o contrato de trabalho da servidora
MARISSOL MARTINS BARROS, ocupante do cargo de Professor de I e II
Graus-Substituta, matricula Siape n° 1342647, a partir de 11.08.2003.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA
Diretor-Geral em Exercício



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA No 3Ç3, DE 12 DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Oficio n° 045/UNED DE 08 DE AGOSTO DE 2003, RESOLVE:

CONTRATAR, conforme Art.. 2°, Item IV da Lei 8.745/93 com
nova redação dada pela Lei 9.849/99, para o cargo de Professor de I e II Graus-Substituto,
Código M-402-I, para o período de 06.08.2003 a 31.12.2003, conforme a seguir:

Nome Edital de
Homologação

Carga
Horária

Área Classe Nível

MARCOS
APARECIDO DE
FIGUEIREDO
NASCIMENTO

Edital n° 006, de
24.02.2003—DOU
de 16.04.2003.

40 horas INFORMÁTICA C 01

E=1,VA DE A EIDA
Diretor-GeraV



CEFETI

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 354, DE 13 DE AGOSTO DE 2003

O Diretor-Geral em Exercício do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no

MEMO/CEFETGO/DE/N° 210/2003, de 11.08.2003 e Oficio n° 044/CRIVUNED de

01 agosto de 2003, RESOLVE:

DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados para comporem as Bancas

Examinadoras do Processo Seletivo para contratação de Professor Substituto — Edital

010/2003, conforme a seguir:

— GEOMATICA :
Nilton Ricetti Xavier de Nazareno
João batista Ramos Côrtes
Shirley-Mar Pereira Virote

- INGLÊS:
Isabela Alessandri Monteiro Couto Paranhos
Cléia Ferreira Vasconcelos
Solange Moreira Correia

- INDÚSTRIA (UNED):
Samuel César Mota de Paula
Dori Rodrigues de Sousa
Terezinha Bemardes de Souza

- FÍSICA:
Jorge Antônio de Souza
Thais Fachetti Loiola
Maria Aparecida Ribeiro

--) _
.6ERALDO SILVA DE ALMEIDA

Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°3 55, DE J3 DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n°2.631, de 06.12.2001, publicada no
Diário Oficial da Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais
e considerando o que consta no Processo n° 23047.002119/2003-37, RESOLVE:

AUTORIZAR o gozo de 03 (três) meses de Licença
Prêmio por Assiduidade concedida a servidora CLEUSA BORGES DE AMORIM,
ocupante do cargo de Assistente de Administração, matricula Siape n° 0270793, no
período de 21.07.2003 a 20.10.2003.

ERALDO SILVA DE EIDA
Diretor Ge



CEFETi

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° ,b(c., DE H DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

LOTAR E LOCALIZAR na Coordenação da

Area de Eletrotécnica— UORG n° 000056 o servidor abaixo relacionado, conforme a

seguir:

Nome Cargo Matricula Siape

PEDRO JOSE ABRA- O Professor de I e II Graus 1057554

RALDO Nr LMEIDA
Direto r-G ral



•

. 51M11111
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

•
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

P CEFE 3 GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° , DE Pi DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de
Goiás, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no
Processo n° 23047.001723/2003-46, RESOLVE:

CONCEDER ao servidor abaixo relacionado ocupante do cargo de
Professor de I e II Graus, Progressão Funcional de conformidade com o Artigo 16, Item II,
parágrafo 2° do Anexo ao Decreto n° 94.664/87, Art. 13, parágrafo único, letras "a" e
da Portaria n° 475, de 26.08.87 que expede normas complementares para execução do
Decreto 94.664/87 e Resolução n° 19/93 do Conselho Superior da ETFG.

Nome Matricula De Para A partir

JOSÉ SÉRGIO DOS
PASSOS OLIVEIRA

271060 D-04 E-01 30.05.2003

ERrA=ILVA DE
Diretor-Ger



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA 1‘1°,3.y? , DE AL\ DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições

legais e regimentais e o que consta no Memo n° 219/DE/CEFET-G0/2003,

RESOLVE:

I — DISPENSAR a servidora GILDA AQUINO DE

ARAÚJO MENDONÇA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,

matricula Siape n° 6271114, da função de Coordenadora de Informática

Aplicada á. Educação, FG-04, a partir de 11.08.2003.

II - DESIGNAR o servidor DORY GONZAGA

RODRIGUES, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape

n° 1275639, para exercer a função de Coordenadora de Informática Aplicada á.

Educação, FG-04, a partir de 11.08.2003.

ERALDO SILVA DE A
Diretor Gera



.,.4111111•

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 359, DE 14 AGOSTO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições

legais e regimentais e o que consta no Memo n° 42/RT/CEFET-G0/2003 e

Memo n° 20/Mec/CEFET — GO/2003, RESOLVE:

I — DISPENSAR o servidor JOSÉ LUIZ

OLIVEIRA PENA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula

Siape n° 271364, da função de Responsabilidade Técnica do Curso de

Tecnologia Eletromecánica, a partir de 08.07.2003.

- DESIGNAR o servidor RICARDO VICTORIA

DE HOLANDA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula

Siape n° 271205, para exercer a função de Responsável Técnico do Curso

Superior de Tecnologia Eletromecinica — Produção Industrial, a partir de

11.08.2003.

GERALDO SILVA DE IDA
Diretor Ger



CEFET1
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 360 , DE 14 DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições

legais e regimentais e o que consta no Memo n° 20/Mec/CEFET — GO/2003,

RESOLVE:

I — DISPENSAR o servidor ALDEMI COELHO

LIMA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°

271079, da função de Responsável Técnico pelo curso Técnico em Mecânica, a

partir de 11.08.2003.

II - DESIGNAR o servidor MARCO AURÉLIO

BRAZÃO COSTA BADAN, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus,

matricula Siape n° 1322692, para exercer a função de Responsável Técnico pelo

Curso Técnico de Mecânica — Produção Industrial, a partir de 11.08.2003.

.gtRALDO SILVA DE AL*
Diretor Geral /



cEFET1
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 6 , DE 1S- DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições

legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.002219/2003-63 , RESOLVE:

AUTORIZAR o gozo de 03 (três) meses da Licença
Prêmio por Assiduidade concedida ao servidor JOSÉ LEITE DE SOUZA,
ocupante do cargo de Eletricista - Area, matricula Siape n° 270801, no período
de 01.09.2003 a 30.11.2003.

GERALDO SILVA D ALMEIDA
Diretor Geral



C E F ET;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS
GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°36>b, DE i5 DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no
Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e
regimentais, RESOLVE:

DISPENSAR o servidor DANIEL OLIVEIRA DE
SOUZA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°
0698322, da Função de Coordenador da Comunicação Social, FG-04, a partir de
14.08.2003.

RALDO SILVA DE A
Diretor-Geral



ANIL

CEFEP3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 363 , DE ,)1 g- DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições

legais e regimentais e o que consta no Memo n° 007/DIREC/CEFET-G0/2003,

RESOLVE:

I — DISPENSAR a servidora ANGELA MARIA DE

MENEZES, ocupante do cargo de Pedagoga, matricula Siape n° 271090, da

função de Coordenadora de Produção, FG-04, a partir de 14.08.2003.

II - DESIGNAR o servidor DANIEL OLIVEIRA

DE SOUZA, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, matricula Siape n°
0698322, para exercer a função de Coordenador de Produção, FG-04, a partir

de 14.08.2003.

ERALDO SILVA DE IDA
Diretor Ger



CEFEE

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 364, DE 15 DE AGOSTO DE 2003.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar o servidor CARLOS ALBERTO FREIRE DIAS

para desempenhar a função de Pregoeiro no Processo n°

23047.002282/2003-08, com o objetivo de atender os dispositivos da Lei n°

10.520 de 17/07/2002 e Decreto n° 3.555/2000 e os servidores HÉLIO JOSE

DE AMORIM, ESDRAM DE ARAUJO DA GLORIA e MARIA DOS ANJOS

CABANELAS DE LIMA, para comporem a Comissão de Apoio a partir desta

data.

4T/xe.e_ze,
gERALDO SILVA D

Diretor G9

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goiás CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFET!

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 365, DE 19 DE AGOSTO DE 2003.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar MARA SANDRA DE ALMEIDA, Matricula SIAPE

0271135, ocupante da função de Gerente Educacional de Atividades

Acadêmicas (CD-04), para em substituição, exercer a função de Diretora da

Sede de Jatai em Exercício (CD-03), no dia 19/08/03, em virtude de viagem

do Titular à Goiânia.

c:„...e..-

ERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Gpral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 nQ 46 Setor Central -Gonia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFEE

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 366, DE 19 DE AGOSTO DE 2003.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais e considerando o MEMORANDO

075/03 GAM/CEFET-GO resolve:

Constituir a Comissão de Inventário de Bens Móveis no

CEFET-GO e UNED-JATAÍ, referente ao exercício de 2003, sob a presidência

do primeiro, conforme a seguir:

9 ANDRE DE SOUSA E SILVA

9 LUIZ HUMBERTO TEIXEIRA

• LUCIVÂNIO COELHO MAGALHAES

PAMINON DAS ALVES VARANDA

VALDIR RIBEIRO MARINHO

• JUSCELIO RICARDO LACERDA

9 DOMICIO MOREIRA RIBEIRO

• VALDECI CARDOSO DOS SANTOS

• ANTÔNIO DE JESUS CASTILHO - Uned-Jatai

> GENIALDO RODRIGUES DE MORAES (Uned/Jatai)

GtRALDO SILVA DE A IDA
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



,Pil1

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria n° 367, de 19 de agosto de 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no

Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e

regimentais, RESOLVE:

I — DISPENSAR o servidor PAULO FERNANDO DE

ASCENCAO PINTO, ocupante do cargo de Professor de 10 e 2° Graus, matricula
n° 271238, da Função de Coordenador da Área de Transportes, FG-04, a partir

de 19.08.2003.

II - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para
exercerem Função Gratificada-FG e Cargo de Direção-CD, a partir de 19.08.2003,
conforme a seguir:

Nome Cargo Matricula Denominação do
Cargo/Função

Código

Domicio Moreira
Ribeiro

Vigilante 49684 Coordenador de
Comunicação Social

FG-04

Paulo Fernando de
Ascenção Pinto

Professor de
10 e 2° Graus

271238 Diretor da Sede,
interinamente.

CD-03

,GERALDO SILVA DE,ALrVfÉIDA
Diretor-Geát



CEFET!

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 368 , DE 19 DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições

legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.002287/2003-22 , RESOLVE:

AUTORIZAR o gozo de 03 (três) meses da Licença

Prêmio por Assiduidade concedida a servidora JOANA EVANGELISTA

GALVÃO, ocupante do cargo de Técnico em Enfermagem, matricula Siape n°

270800, no período de 18.08.2003 a 17.11.2003.

GERALDO SILVA DE MMEIDA
Diretor Ge



CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°,_ , DE 19 DE AGOSTO 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica

de Goias, usando de suas atribuiçÈles legais e regimentais e considerando o que

consta no Processo n° 23047.002296/2003-13, RESOLVE:

RESCINDIR, a pedido, o contrato de trabalho do servidor

ANDRÉ LUIS GONÇALVES COSTA, ocupante do cargo de Professor de I e

II Graus - Substituto, matricula Siape n°1350971 , a partir 15.08. 2003.

ERA LDO SILVA
Diretor-

A MEIDA
eral



it

CEFET1

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 370, DE 20 DE AGOSTO DE 2003.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/2001, no

uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando o teor do

Memorando CEFET-GO/DAP n° 101/2003, resolve:

Designar ERIKA FABYANNE DO CARMO ARAÚJO,

ocupante do cargo de Assistente em Administração, matricula SIAPE n°

1170834, para em substituição, exercer a função de Diretora de

Administração e Planejamento (CD-3), nos dias 20 e 21 de agosto de

2003.

RALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 371, DE 20 DE AGOSTO DE 2003.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar MARA SANDRA DE ALMEIDA, Matricula SIAPE

0271135, ocupante da função de Gerente Educacional de Atividades

Acadêmicas (CD-04), para em substituição, exercer a função de Diretora da

Sede de Jatai em Exercício (CD-03), no dia 20/08/03, em virtude da

necesidade de permanência do Titular em Goiânia.

ge-e
.- GERALDO SILVA DE AI1tIDA

Diretor-Geraf

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFEU

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA N° 372, DE 20 DE AGOSTO DE 2003.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLOGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/01, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Designar ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA, ocupante

da função de Diretor de Relações Empresariais e Comunitárias (CD-03), para

em substituição, exercer a função de Diretor-Geral em Exercício (CD-2), no

dia 21 de Agosto de 2003, em virtude de viagem do titular para ParaCinas—

GO.

-G7ERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax (62)-213-1451



CEFETi

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goiás

PORTARIA N° 373, DE 20 DE AGOSTO DE 2003.

O DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n°

2.631, de 06 de dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/12/2001, no

uso de suas atribuições legais e regimentais e considerando a Lei Municipal

197/03, de 11/08/03, aprovada pela Câmara Minicipal de Hidrolândia e o

Convênio celebrado em 13/08/2003, entre a Caixa Escolar do CEFET-GO e o

Município de Hidrolândia, com a interveniência do CEFET-GO, resolve:

Designar a equipe responsável pela implantação e

estruturação do Campus Avançado do CEFET-GO no Município de

Hidrolândia, conforme se segue:

• DOMINGOS SAVIO DE QUEIROZ rnatr. SIAPE 1038182

• ANGELA MARIA DE MENEZES — mat. SIAPE 0271090

• VANDERLEIDA ROSA DE FREITAS E QUEIROZ— matr. SIAPE 0271208

GERALDO SILVA

Diretor-

MEIDA

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiania - Goias CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



ni1

:741111

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° 3 , de .,242. de Agosto de 2003

0 Diretor-Geral em Exercício do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.002313/2003-12 e 23047.002314/2003-67, RESOLVE:

CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, do cargo de Professor de

I e II Graus, Gratificação Funcional por Titulação , de acordo com o Artigo 16 do Anexo ao

Decreto n° 94.664/87 e Artigo 12, parágrafo único, letra "a", da Portaria n° 475/87, a qual expede

normas complementares para execução do Decreto n° 94.664/87, conforme a seguir:

Nome Matricula Classe
Nível

A partir
de

Curso Concluído Gratifi
cação

Celeste Simões
Rodrigues da Fonseca

271248 E-04 20.08.2003 Especialização em Planejamento

Educacional pela Universidade

Salgado de Oliveira em Goiânia-

GO.

12%

Lourdes Bernadete
Carvalhais

271229 E-04 20.08.2003 Especialização em Planejamento
Educacional pela Universidade

Salgado de Oliveira em Goiânia-

GO.

12%

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor-Geral em Exercício



CEFEr

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Média e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias

PORTARIA NI° 375, DE 22 DE AGOSTO DE 2003.

O DIRETOR-GERAL DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO

TECNOLÓGICA DE GOIÁS, designado pela Portaria/MEC n° 2.631, de 06 de

dezembro de 2001, publicada no D.O.U. de 11/1212001, no uso de suas atribuições

legais e regimentais e considerando

I - as denúncias que ensejaram as ações do Tribunal de Contas da

União, via Corregedoria da União e do Ministério Público da União, que

propugnaram para que essa Autarquia Federal efetuasse a lotação de servidores

técnico-administrativos,

II - a decisão judicial que concede jornada de 30 horas semanais a

um grupo de servidores técnicos-administrativos,

III - o atendimento noturno epos as 21 horas,

IV - o atendimento por mais de 14 horas, resolve:

Designar os servidores abaixo para, sob a presidência do primeiro, no

prazo de 10(dez) dias, concluir a lotação, relotação e readequação de servidores

técnico-administrativos, pelas várias Coordenações do CEFET-GO, adequando-se

aos interesses e necessidades específicos de cada uma delas.

• PAULO FERNANDO DE ASCENÇÃO PINTO — matr. SIAPE 0271238

• DIVINO LOPES DE ALVARENGA — matr. SIAPE 0271068

• FÁBIO DA SILVA MARQUES— matr. SIAPE 1228065

• MARIA CRISTINA NUNES HIDALGO — matr. SIAPE 0271142

• PAULO CESAR PEREIRA — matr. SIAPE 0270960

GÓALDO SILVA DE

Diretor-Geral

Centro Federal de Educação Tecnológica de Goias - Rua 75 n° 46 Setor Central - Goiânia - Goiás CEP 74055-110 Fone (62)-212-5050 Fax: (62)-213-1451



CEFEll

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°3-7- , DE t2 ,2 DE DE 2003

O Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, em exercício, usando de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta no Processo n° 23047.020040/2003-98, RESOLVE:

ALTERAR, de conformidade com o Art. 12 da MP

N° 8 de 23.01.2003 o regime de Trabalho da servidora LUCIVANIA FERREIRA

CABRAL, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matricula Siape n°

1037598, de 40 (quarenta) horas semanais para 20 (vinte) horas semanais, no

período de 01.08.2003 a 30.09.2003.

ADOLFO SÉRGIO FURTADO DA SILVA

Diretor-Geral em Exercício



1.4111M&

44 CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 377, DE DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação
Tecnológica de Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando
o que consta no Processo n° 23047.002086/2003-35, RESOLVE:

ALTERAR, de conformidade com o Art. 15, Inciso I
do Anexo ao Decreto n° 94.664 de 23.07.87 e Resolução n° 25/95 da ETFGO, o Regime
de Trabalho da servidora LUCIANA ARAÚJO AZEVEDO, ocupante do cargo de
professor de I e II Graus, matricula Siape n° 1305896 de 40 (quarenta) horas semanais
para DE, a partir de 18.08.2003.

GERALDO SILVA A MEIDA
Diretor-Geral



1/7 ;di
7(1 4.: :41111111

EFETI
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N° , DE ckZS-- DE AGOSTO DE 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

LOTAR na Coordenação da Área de Informática Aplicada

Educação— UORG n° 000052, a servidora SANDRA LÚCIA MENDES, ocupante do

cargo de Programador de Computador, matricula Siape n° 1108786, a partir de

14.08.2003.

GERALDO SILVA DE AL
Diretor-Geral



MINIMIMMIS

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N° , de cS de Agosto de 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001,

publicada no Diário Oficial da União de 11.12.2001, usando de suas 
atribuições

legais e regimentais e considerando o que consta no Processo n°

23047.020087/2003-51, RESOLVE:

AUTORIZAR o gozo de 03 (três) meses da Licença

Prêmio por Assiduidade concedida ao servidor GENIALDO RODRIGUES

MORAIS, ocupante do cargo de Porteiro, matricula Siape n° 271112, no

período de 01.09.2003 a 30.11.2003.

GERALDO SILVA DE ALMEIDA
Diretor-Geral



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Portaria N0310 , de 2-e‘ de Agosto de 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

Unido de 11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais e considerando o 
que

consta no Processo n° 23047.002176/2003-16, RESOLVE:

CONTRATAR, conforme Art.. 2°, Item IV da Lei 8.745/93 com

nova redação dada pela Lei 9.849/99, para o cargo de Professor de I e II Graus -

Substituto, Código M-402-I, para o período de 25.08.2003 a 31.12.2003, conforme a

seguir:

Nome Edital de
Homologação

Carga
Horária

Area Classe Nível

Mauricio Lopes Edital n° 010, DOU

 de 21.08.2003.
40 horas Inglês C 01

Jefferson
Franco Rocha

Edital n° 010, DOU
de 21.08.2003.

20 horas Indústria - UNED C 01

e,==

ERALDO SILVA DE A EIDA
Diretor-Geral

‘eee--c 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

PORTARIA N° 3'J, DE 2/7 PEAGOSTO DE 2003.

0 DIRETOR GERAL DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso das

atribuições conferidas pela Portaria/MEC n° 2.631, de 6 de dezembro de 2001,

publicada no Diário Oficial da Unido de 11/12/2001 , e tendo em vista o que

consta do processo n° 23047.002223/2003-21, resolve:

I - Conceder aposentadoria voluntária com proventos

proporcionais a 90%, referente ao tempo de serviço, à servidora CECÍLIA

MARIA DE ARAÚJO MENDES, matricula n° 270791, ocupante do cargo

de Pedagogo, nível Superior, classe "S", padrão III, com 40 horas semanais,

do quadro permanente de pessoal desta Instituição de Ensino, com fundamento

no Art. 8°, § 1°, incisos I e 11 da Emenda Constitucional n° 20/98.

II — Declarar vago o referido cargo.

,..GERALDO SILVA DE A
Diretor Ger



-11116

CEFET1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA —GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS 
HUMANOS

Portaria N° 3S2 , De 2-7 De Agosto De 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação

Tecnológica de Goias, usando de suas atribuições legais e regimentais e

considerando o que consta no MEMO/CEFET-GO/DE/N° 221/2003, de

14.08.2003, RESOLVE:

PRORROGAR o contrato de trabalho do servidor

GIOVANNI DE ARAÚJO BOGGIONE, ocupante do cargo de Professor de I

e II Graus-Substituto, matricula Siape n° 1339442, Area de Geomãtica, até

31.12.2003.

,-6ERALDO SILVA DE ALMEIDA

Diretor-Geral



;MA

CEFETI
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MEDIA E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA -GOIÁS

GRICANCI A TW TWSRNVOT ,VINWNTO DF. RF.CURSOS THUM NOS

Portaria N° 383 de 28 de Agosto de 2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica 
de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 06.12.2001, publicada no Diário 
Oficial da União de

11.12.200, usando de suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE:

CONCEDER Progressão Funcional por Avaliação de

Desempenho, ao nível imediatamente superior ao que se encontram os 
servidores da categoria

funcional de Técnico Administrativo nos termos dos itens I e II, art. 25 do 
Decreto n° 94.664, de 23.07.87

e art. 11 e 24 da Portaria n° 475, de 26.08.87 que expede normas 
complementares para a execução do

Decreto n° 94.664, de 23.07.87, conforme segue:

Nome Matri
cula

De Para A Partir
de

Uned/
Sede

Biênio/
Qua-
driênio

Celson José
Borges

44292 C-II C-III 01.09.2003 SEDE Biênio
Quadri8
nio

C-III C-IV

Creonice Silva
dos Santos

270988 C-V C-VI 01.08.2003 SEDE Biênio
Quadri '6
nio

C-VI S-I

Divino Pereira
Fleuri 

271010 S-I S-II 01.08.2003 SEDE Biênio

Erika Fabyanne
do Carmo
Araújo 

1170834 C-I C-II 01.09.2003 SEDE Biênio
QuadriE
nio

C-II C-III

Necina Ferreira
da Silva

715488 C-II C-III 01.09.2003 SEDE Biênio
Quadri8
nio

C-III C-IV

GERALDO SILVA DEdeiLMEIDA

Diretor-Geral



L 
CEFET!

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO MÉDIA E 
TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO 
TECNOLÓGICA -GOIÁS

GERÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS

PORTARIA N°.344 , DE 28 DE AGOSTO DE 
2003

0 Diretor-Geral do Centro Federal de Educação 
Tecnológica de

Goiás, nomeado pela Portaria n° 2.631, de 
06.12.2001, publicada no Diário Oficial da

União de 11.12.2001, usando de suas atribuições legais 
e regimentais e o que consta

no Of. N° 094/2003/Gab/UNED-Jatai, de 
27.08.2003, RESOLVE:

I — DISPENSAR o servidor DOMINGOS SÁVIO DE

QUEIROZ, ocupante do cargo de Professor de I e II Graus, 
matricula Siape n°

1038182, da função de Coordenador de Interação e Extensão na 
UNED, FG-04,

a partir de 01.09.2003.

II - DESIGNAR a servidora NEUCILANE 
OLIVEIRA DE

ASSIS, ocupante do cargo de Assistente de Alunos, 
matricula Siape n° 1028375, para

exercer a função de Coordenadora de Interação e 
Extensão na UNED, FG-04,

a partir de 01.09.2003.

ERZeIrj_DO SILVA
Diretor-Geral


